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02V-103/25/1427

Inspektoret e Punés né Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve - t& Inspektoratit Qendror
t€ Punés, Divizioni né Rajonin e Mitrovicés, Inspektorid, t€ autorizuar me
dispozitat e Nenit 83, 92 dhe 94 & Ligjit nr.03/L- 212 & Punés, dispozités t& nenit 1, 2 dhe 5 t&
Ligjit Nr. 2002/9 dhe Ligjit Nv.03/L-017, p&r Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Inspektoratin
¢ Punés n€ Kosove, procesverbal té inspektimit me nr. 02-103/25/1427 t& datés 25.11.2025,
procesverbal té riiinspektimit me nr. 02-103/25/1427A té datés 08.01 2026, mé datén 16.01.2026,
merr kétg:

VENDIM

Pér shqiptimin e masés ndéshkimore

Personin S - . persona) QMM i cili pérfaqéson subjektin

juridik “Klubi Hendbollistik Samadrexha Femrat” 0JQ, me nr. 5114334-5 me seli né: fsh.
Samadrexhé, Komuna e Vushtrrisé, me pronar JlSNNNEE (n¢ tekstin ng vijim

punédhénési) konstatuam kété gjendje faktike:

o Cenimin e dispozites ligjore te nenit 67, paragrafi 1, te Ligjit pér té Huajt Nr. 04/L-219 i
plotésuar dhe ndryshuar me nenin 18 paragrafi I i Ligjit Nr. 06/L-036 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-219 pér té huajt e sanksionuar me nenin 132 paragrafi 1 i
Ligjit pér té huajt Nr. 04/L-219, I plotésuar dhe ndryshuar me nenin 47 paragrafi 1i Ligjit
Nr. 06/L-036 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-219 Pér té huajt, i shqipothet
gioba ne shumé prej: NJE MIJE (1.000) Euro

o Cenimin e dispoziles sé nenit 7 paragrafi 4, i Ligjit Nr.03/L-212 i Punés, e sanksionuar me
dispozitat e nenit 7 paragrafi 2 nénparagrafi 2.22 té Udhézimit Administrativ nr07/2012
Pér Pércaktimin e Gjobave dhe Shumave Konkrete pér shkelje té dispozitave 1¢ Ligjit (¢
punés, i shqiptohet gjoba ne shumé prej: NJEQIND (100) Euro



e Gijithsej ndaj subjektit juridilk “Klubi Hendbollistik Samadrexha Femrat” OJQ, me

nr. 5114334-5 me seli né: fsh. Samadrexhé, Komuna e Vushtrrisé, me pronar SHED
@R i shqiptohet Gjoba né lartési prej Njémijé e niéqind (1.100) Euro.

Déftesa mbi pagesén e gjob8s merrét né Inspektorat té Punés. adresa: Rr:“Afrim Zhitia” p.n.

Mitrovicé, afati i pagesés 30 dité,

Punédhénési duhet t& déshmoj pagesén e gjobés, duke dorézuar njé kopje t& pagesés né zyrén e
Inspektoratit t& Punés, n& Mitrovicg, rruga:“Afiim Zhitija?, (Ndétesa e ish Administratés
Pensionale), kati i I11-t&, zyrja nr.06, né t& kundértén do & konsiderohet se nulk &shté birg pagesa

L & TRy T N Wﬂ

dhe do iniciohet procedura pérmbaruese tek organet kompetente, - - N
Arsyetim

Me datén 28.10.2025, kemi pranuar informatén nga Drejtoria pér Migrim dhe & Huaj,lidhur me
inspektimin q& kané kryer né Klubin e Hendbollit pér Femra “Samadrexha”, me daté 16.10.2025.
Gjaté inspektimit kang gjetur dy shtetase nga Magedonia e Veriut SEGR o nr. pas.

R c SR, 1 c . s SR

25.11.2025, lidhur me parashtresén me nr. prot. 415/25°t datés 28. 0.2025, gjaté inspektimit kemi
obliguar t& prezentoj dokumentacionin nga mardhénia e punés, ku brenda afatit t& dhéné me
procesverbal 02-103/25/1427 t& dt. 25.11.2025, zyrtdisf figh, subjelti juridik kang sjellé
dokumentacionin e kérkuar né zyrét e Inspektoratit t& Punés né Mitrovicé.

ME rastin eg-tiinspektimit _né& subjektin e lartécekun, né bazé. t&, inspektimit t& béré me datd
P L e oo y 1€ Daze. | P

Punédhénesit | éshté dhéné vérejije né bazé (¢ nenit 5.5 shkronja b) 1é Ligjit Nr.2002/9 pér
Inspekioratin e Punés né Kosové, qé brenda afatit prej 05 ditésh, té prezentoj  kéto

dokumentacione:

Brenda afatit ligjor subjekti juridik, ka sjellur ne zyret ¢ Inspektoratit t& Punés né Rajonin e
Mitrovicés me posté dhe me email zyrtar, kété dokumentacion t& evidentuar mé poshté.

- Dosjen e punétoréve té€ inspektuara, me té gjithé dokumentacionin nga marrdhénia e punés;

- Kontratat e punés, konform nenit 10 t& Ligjit 03/L- 212 i Punés;



- Deshmi nga administrata tatimove pér pagesen e trustit pensional se éshté i lajméruar né ATK,
konform dispozités s& nenit 7 paragrafi 4 t& Ligjit 03/1-212 i Punés;

- Listén e pagave nga ATK; 5T e

- Listgn.eplifétoréve nga ATK;

- Lejen e punés pér punétoren o=

- Vendim pér largim vullnetar p&r S GG,;

= Vértetim pér pranimin e kérkesés pér leje qéndrim té perkohshém.

Nea l1émia e marrédhénies sé punés:

Punédhénesi ka prezantuar déshmité se JRNEG—_—_—_—_ 2 qené ¢ lajméruar né (ATK), ndérsa

né bazé (€ déshmive t& prezentuarad NI nuk ka qené e lajméar, konform nenit 7,
pat. 4 t& Ligjit nr, 03/L-212 i Punés. Pra punédhénési ka cenuar dispozitén e nenit 7, par. 4 t& Ligjit

nr, 03/L-212 i Punés.

Punédhénesi ka prezantuar kontratat e pumtmevc i obhvuax me dispozitén e nemm# 10 dhe 11 i

Ligji A0&L-212 i Punés, " - =& " - R

Punédhénisi ka sjellur listén e punétoréve dhe listén e pagave t& cilét jané duke punuar ng
subjektin juridik, i obliguar me nenin 57 & Ligjit nr. 03/L-212 i Punés.

Punédhénési ka prezentuar lejen e punés pér punétoren NN, ¢ [¢shuar me datén
09.10.2025, nga MPB. Ndérsa lidhur me punétoren i, punsdhindsi ka prezentuar
vértetimin pér pranimin e kérkesés pér lejeqendrim, i datés 17.10.2025. Gjithashtu punédhénési ka
prezentuar Vendimin pér Largim Vullnetar lidhur me punétoren SNGEG_G———R i nxjerr nga
Drejtoria pér Migrim dhe t& Huaj né Policing ¢ Kosovés, me daté 21.11.2025. Né arsyetim té
vendimit ceket se punétorja deklaron se: “Né Kosové ka ardhur pér 1 Luajtur Hendboll, dhe ka
luajtunr cly ndeshje zyrtare me Klubin e Hendbollit pér femra “Samadrexha’, me té cilin ka kontraté
nga data 11.09.2025”, Andaj sa i pérket punétores JENIINGGSNR puncdhénssi ka bérs
shkelje t& nenit 67, paragrafi 1, t& Ligjit 04/1-212 pér te Hujat, ku percaktohet se (citoj): “1. I huaji
né Republikén e Kosovés mund 1¢ punojé né bazé 1é lejes sé dhéné pér géndrim dhe puné ose
vérietimit pér lajmérimin e punés, nése me kété ligj nuk éshté pércaktuar ndvyshe;”.

Andaj duke u bazuar nga t& dhénat e cekura mé larté u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.



Punédhéndsi Eshi€ i obliguar, q& né vazhdimési t& b&jé zbatimin e dispozitave t& Ligjeve né fuqi,
Ligji 03/L-212 t& Punés dhe Ligjit 04/L- 161 p&r Siguri dhe Shéndet né Puné&, né té kundérten

moszbatimi i dispozitave t& kétyre ligjeve do t& merren si masé réndésuese dhe do & cilésoheni si
recidivist.

e e
Njé kopje e kétij vendimi i dérgohet’subjektit “Klubr Hendbollistik Samadrexha Femrat” dhe

kopjet tjera mbesin né Inspektoratin e Punés pér procedura t& métutjeshme.

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi mund t& béhet ankesé né afat prej 30 dit€sh né
Komisionin e Ankesave t& MFPT-s&, népérmes Inspektoratit t& Punés né Mitrovicé, Rruga: “Afrim
Zhitia”, ish objekti i ndértesés pensionale, kati i dytg, m'_% Mitrovicé,
P
Data: l}5;01.2026 Inspektorét e Punés
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